
 

COMUNE DI MARCELLINARA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

ORDINANZA N° 5/2026 
 

Oggetto: Ordinanza chiusura scuole di ogni ordine e grado e delle strutture sportive site sul 

territorio comunale. Proroga Ordinanza Sindacale n. 4/2026. 

 

IL SINDACO 
 

Vista la propria precedente Ordinanza n. 4/2026 con la quale è stata disposta la chiusura per la 

giornata odierna delle Scuole di ogni ordine e grado di questo Comune nonché delle strutture sportive 

site sul territorio comunale; 

Visto il Messaggio di Allertamento Unificato della Regione Calabria, n. documento 26 del 

20/01/2026, prot. n. 45361 di data odierna, con il quale viene confermato, per la giornata di domani 

21 gennaio 2026, il livello di allertamento rosso;  

Considerato che fenomeni di questo tipo possono costituire pericolo per l’incolumità delle persone 

direttamente investite dal fenomeno;  

Considerato, pertanto, che si rende improrogabile e urgente dettare disposizioni a tutela della 

pubblica incolumità;  

Valutato di prorogare l’Ordinanza n. 4/2026, disponendo la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine 

e grado presenti sul territorio Comunale e delle strutture sportive site sul territorio comunale, al fine 

di prevenire pericoli che possano minacciare l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, anche per 

la giornata del 21 gennaio 2026;  

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo N° 267/2000;  

 

A tutela della pubblica incolumità 

 

ORDINA 

 
NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI’ 21 GENNAIO 2026 

 

LA CHIUSURA: 

− delle Scuole di ogni ordine e grado di questo Comune, 

− delle strutture sportive site sul territorio comunale; 

 

 

AVVISA LA CITTADINANZA  
 

- di prestare la massima attenzione e cautela negli spostamenti, invitando ad utilizzare l’automobile solo per 

necessità urgenti e indifferibili;  

- di non allontanarsi, durante i fenomeni di precipitazione intensa e/o fenomeni temporaleschi, dalle proprie 

abitazioni se non per motivi strettamente necessari e di evitare di soggiornare o permanere in locali 

seminterrati o  posti al di sotto del manto stradale; 

- di prestare la massima attenzione al passaggio in prossimità di impluvi o in zone depresse nonché alla 

possibile caduta di rami o alberi. 



 

 

DISPONE 

− Che copia del presente provvedimento sia tramesso al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Don G. Maraziti”, alla locale Stazione dei Carabinieri, all’Ufficio di Polizia Locale 

e sia pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune; 

 

INFORMA 

− Che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

− Ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica 

o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 

1034; 

− Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

        

  Dalla Sede Municipale, 20 gennaio 2026                          Il Sindaco 

                                                                                                                                             Dott. Vittorio Scerbo 
 

 


